
  

 

                 
 

COMUNE DI NOVELLA 
PROVINCIA DI TRENTO 

Piazza della Madonna Pellegrina, 19 – 38028 Novella (Tn) 

Cod. fiscale P.IVA 02570500229   

Tel: 0463/432113  - Fax: 0463/432777 

Email: comune@comune.novella.tn.it  - PEC: comune@pec.comune.novella.tn.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

N.  108 D.D. 08.07.2020 

Oggetto: Approvazione contabilità finale lavori “Rif. DL 34/2019 ART 30: interventi volti 

all’efficientamento energetico: Incarico alla ditta PANIZZA SRL P. IVA 01720450228 

per lavori di efficientamento dell’illuminazione pubblica della frazione di Cloz”. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 

 

Premesso che con deliberazione n. 73 dd. 03.09.2019 dell’ex comune di Cloz, è stato approvato il 

preventivo di spesa della PANIZZA SRL P.IVA 01720450228, e contestualmente è stata incaricata 

la stessa ditta per la realizzazione dei lavori di efficientamento dell’illuminazione pubblica, soggetti 

a contributo statale a fronte di un corrispettivo di € 56.166,00 IVA 22% compresa; 

Dato atto che la spesa complessiva prevista di € 56.166,00 per € 50.000,00 risulta finanziata dal 

contributo previsto dal decreto – legge 30.04.2019, n. 34 recante: : «Misure urgenti di crescita 

economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi», convertito, con modificazioni, dalla 

legge 28 giugno 2019, n. 58, che assegna i contributi in favore dei comuni, secondo i criteri di cui al 

comma 2 del medesimo articolo, sulla base della popolazione residente alla data del 1° gennaio 

2018, secondo i dati pubblicati dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT): 

- ai comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, un contributo pari a 50.000 

euro; 

e per € 6.166,00 con mezzi propri; 

Preso atto che la ditta PANIZZA SRL ha portato a termine i lavori di cui l’incarico; 

Accertato che la ditta ha emesso fattura n. 12/PA in data 15/06/2020 per un importo complessivo di 

Euro 55.471,47 (compresa IVA 22%) a saldo dei lavori effettuati; 

Visto che in data odierna il tecnico comunale per. ind. Ianes Bruno ha apposto sulla fattura di cui al 

precedente punto, il visto di congruità dei prezzi applicati e la regolare esecuzione del lavoro ai 

sensi dell’art. 183 Regolamento attuazione L.P. 10.09.1993 n. 26 approvato con DPP 11.05.2012 n. 

9-84/Leg. 

Visto il “Prospetto riepilogativo della spesa sostenuta”; 

Ritenuto il tutto regolare e quindi approvabile; 

Proposto ora di procedere, all’approvazione della contabilità finale, alla liquidazione delle 

spettanze a saldo alla Ditta appaltatrice; 

CUP: F81C19000140005 
CIG: 8024639D94 

mailto:comune@comune.novella.tn.it
mailto:comune@pec.comune.novella.tn.it


Preso atto che è stato acquisito il DURC regolare relativo alla d Ditta PANIZZA S.R.L  

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 100, dd. 30.04.2020 di approvazione del Bilancio 

di Previsione per gli esercizi 2020-2022 (compresa Nota Integrativa) e del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2020-2022. 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 102, dd. 05.04.2020 di approvazione dello “Atto 

di indirizzo per la gestione del bilancio per l’anno 2020”; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 Maggio 2018, n. 2; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare la contabilità finale dei lavori “Rif. DL 34/2019 ART. 30: interventi volti 

all’efficientamento energetico: Incarico alla ditta PANIZZA S.R.L. P.IVA 01720450228 per 

lavori di efficientamento dell’illuminazione pubblica della ”, nell’importo complessivo di Euro 

55.471,4, il tutto con un risparmio di Euro 694,53 rispetto alla somma autorizzata con delibera 

giuntale n.73/2019 dd. 03.09.2019 dell’ ex comune di Cloz. 

2) Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori sostituito dal visto dd. 08/07/2020 del 

tecnico comunale per. ind. Ianes Bruno, che attesta altresì la congruità dei prezzi applicati e la 

regolare esecuzione del lavoro ai sensi dell’art. 183 Regolamento attuazione L.P. 10.09.1993 n. 

26 approvato con DPP 11.05.2012 n. 9-84/Leg. 

3) Di liquidare e pagare alla Ditta PANIZZA S.R.L. P.IVA 01720450228, la fattura n. 12/PA dd. 

15/06/2020 per l’importo di Euro 45.468,42 oltre IVA per un totale di Euro 55.471,47. 

4) Di approvare il prospetto riepilogativo della spessa effettivamente sostenuta parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

5) Di dare atto che è stato acquisito il DURC regolare relativo alla PANIZZA S.R.L.                

P.IVA 01720450228  

6) La presente è inviata al Servizio Economico-Finanziario entro 3 giorni dall’adozione e:                

-è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (se impegno) o visto di controllo e di riscontro (se liquidazione)) a cura del 

responsabile dell’Ufficio Ragioneria, quale Funzionario appositamente individuato dal 

Regolamento di contabilità. 

-va inserita nell’elenco delle determinazioni da pubblicare con periodicità mensile all’albo 

comunale per nr. 10 giorni. 

7) Di precisare, ai sensi dell’art. 187 della L.R. 03.05.2018 n. 2, che avverso alla presente 

determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
▪ ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi dell’art. 2 della Legge 6.12.1971, n. 1034; 
▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 
Novella, lì 08.07.2020 
                                                       IL RESPONSABILE DELSERVIZIO DEI LAVORI PUBBLICI 

           Dott. Silvio Rossi 
         

 

 
 
Visto di regolarità contabile (art. 5 del regolamento di contabilità) 
 
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento di spesa 

 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Luciano Covi 
 
 
 
 
 

======================================================================= 

 

Per copia conforme 

 
Novella, lì 08.07.2020 

                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. Silvio Rossi 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI NOVELLA 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

 

Allegato alla determinazione n. 108, dd. 08.07.2020 

 

 

 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLA SPESA COMPLESSIVAMENTE SOSTENUTA 
 

 

 

 

Oggetto: Lavori “Rif. DL 34/2019 ART. 30: interventi volti all’efficientamento energetico: 

Incarico alla ditta PANIZZA S.R.L. P.IVA 01720450228 per lavori di efficientamento 

dell’illuminazione pubblica”. 
 

 
 

LAVORI     € 45.468,42 

 

 

IVA su lavori 22%   € 10.003,05 

 

 

SPESA COMPLESSIVA    € 55.471,47 (Fattura n. 12/PAdd. 15.06.2020) 

 

 

Data: 08.07.2020 

 

 

 

IL TECNICO COMUNALE     IL V. SEGRETARIO 

       Per. Ind. Ianes Bruno        Dott. Rossi Silvio 


